第１号様式
水田機能維持・活用促進事業実施計画 兼 補助金交付申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　市町長　殿

　水田機能維持・活用促進事業費補助金の交付を受けたいので、補助金交付要綱の別記１の（２）に基づき、下記の書類を添えて申請します。

１　取組主体の概要
	氏名または法人名
	住　　所

（法人の場合）代表者名

２　交付対象農地の概要等
	No
	所在（大字・字・地番）
	面積
（ａ）
	事業内容
	交付
申請額
（円）
	事業実施年度の
は種予定麦類
	確認
書類
の
有無

	畦塗
作業
	ポンプによる取水

	１

	□
	□

	□ 小　　麦
	□ 二条大麦
	□有

	□ 六条大麦
	□ はだか麦

	２

	□
	□

	□ 小　　麦
	□ 二条大麦
	□有

	□ 六条大麦
	□ はだか麦

	３

	□
	□

	□ 小　　麦
	□ 二条大麦
	□有

	□ 六条大麦
	□ はだか麦

	合　　　　　計
	ａ
	筆
	筆
	円
	－
	－

※筆別に入力すること。複数の筆がある場合は、行を追加し全て記入すること。
※所在：営農計画書に記載の所在と統一すること。
※面積：営農計画書の本地面積とすること。１筆ごとにａ単位とし、１ａ未満は切り捨てで記入すること。
※交付申請額：１筆ずつ面積×15,000円/10aで算出すること。「畦塗作業」と「ポンプによる取水」を両方実施した場合は、面積×30,000円/10aで算出すること。
※確認書類：（畦塗作業）参考様式１-３又は畦塗作業に係る領収書等、（ポンプによる取水）参考様式１-３又はポンプリース等に係る領収書等（いずれの書類についても、対象となる農地の所在が分かるものであること）

３　誓約事項及び個人情報の取り扱い
	参考様式１－１「水田機能維持・活用促進事業費補助金の交付申請に関する誓約事項」に記載された内容について
	□　同意する
	参考様式１－２「個人情報の取扱い」に記載された内容について
	□　同意する

（添付資料）
（１）県税事務所が発行する完納証明書
（２）市町で発行する個人県民税の滞納がないことの証明書
（３）営農計画書の写し
（４）「２ 交付対象農地の概要等」に記載の確認書類（参考様式１－３、領収書等）
（５）（地域農業再生協議会等が水張り等を確認していない場合）参考様式１－４又は地域農業再生協議会が作成している「水張りの実施状況及び水張り前後に作付けした作物の収穫状況等報告書（申告・実績）」若しくはこれに準じる書類
（６）その他知事が必要と認める書類

参考様式１－３（畦塗作業）

写真整理帳及び作業日誌
	取組主体

	所在

	＜畦塗作業前＞
（農地全体および畦塗作業を実施する箇所が特定できるように撮影すること）

	撮影日：　年　月　日

	〇年〇月〇日に畦塗作業を実施。〇辺計〇ｍ程度で実施。

	＜畦塗作業完了後＞
（「畦塗作業前」と同一点から撮影し、農地全体および畦塗作業が完了した箇所が特定できるように撮影すること）

	撮影日：　年　月　日

※必要に応じて、写真等を追加すること。

参考様式１－３（ポンプによる取水）

写真整理帳及び作業日誌
	取組主体

	所在

	＜ポンプ使用中＞
（農地全体を撮影し、所在が特定できるように撮影すること）

	撮影日：　年　月　日

	〇年〇月〇日からポンプを利用した取水を実施。

	＜ポンプ使用中＞
（ポンプを使用していることが分かるように撮影すること）

	撮影日：　年　月　日

※必要に応じて、写真等を追加すること。

参考様式１－４（水稲作付け又は水張り）

写真整理帳及び作業日誌
	取組主体

	所在

	＜水稲作付け又は水張り＞
（農地全体を撮影し、所在が特定できるように撮影すること）

	撮影日：　年　月　日

	（水張りの場合）
〇年〇月〇日から〇月〇日まで水張りを実施。なお、代掻きは、○月○日に実施。

※必要に応じて、写真等を追加すること。
※地域農業再生協議会が作成している「水張りの実施状況及び水張り前後に作付けした作物の収穫状況等報告書（申告・実績）」若しくはこれに準じる書類でも可
[bookmark: _GoBack]